

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Zvýšenie kapacít Základnej školy kpt. Jána Nálepku v Stupave – stavebné práce

**Obstarávateľ:** Mesto Stupava

**Poradové číslo:** 8

**Dátum podania:** 21.03.2023 22:53:55

**Zverejnené:** 24.03.2023 10:01:19

**Otázka:**

Žiadame VO o vysvetlenie - vo výkaze ani technickej správe nieje špecifikovaná veľkosť rastlín/kríkov, ktoré majú byť dodané v zakázke. Sú dané veľkosti rastlín?

**Odpoveď:**

Verejný obstarávateľ požaduje veľkosť rastlín 40-60cm.

**Poradové číslo:** 7

**Dátum podania:** 21.03.2023 22:48:49

**Zverejnené:** 24.03.2023 09:59:46

**Otázka:**

Žiadame VO o špecifikáciu brán a brániek. Je nesúlad medzi výkazom a projektom, niekde je písané posuvná a inde samonosná brána. Obe brány sú posuvné ale samonosná brána je dlhšia a aj cenovo sa výrazne odlišujú. Takisto závisí od otvorov na tieto brány a aký priestor je na ich osadenie. Rovnako je to aj s výplňou, v projekte sa rieši panelové plotové výplne a v krycom Isite jakle, z čoho treba vychádzať? Ďakujeme

**Odpoveď:**

Verejný obstarávateľ poskytuje nasledovnú špecifikáciu:

1. Hlavný vjazd zo Školskej ulice (tam, kde je rampa) - vzhľadom k tomu, že tu je najintenzívnejšia doprava, požaduje Verejný obstarávateľ osadiť samonosnú bránu, aby nemusela mať koľajničku, ktorá by sa prejazdom mohla poškodiť. Výplň brány z uzavretých SHS profilov. Svetlá šírka prejazdu brány je 6,0 m.

2. a 3. Sekundárne vjazdy zo Školskej - Verejný obstarávateľ požaduje bránu na koľajniciach. Výplň brán zjednotiť s bránou č. 1, čiže SHS profily. Svetlá šírka prejazdu brán je 6,0 m.

4. Vjazd z parkoviska pri dopravnom ihrisku - Verejný obstarávateľ požaduje osadiť samonosnú bránu. Výplň z drôtených panelov. Svetlá šírka prejazdu je 6,0 m.

5. Brána pri parkovisku - Otvárať jednokrídlová bránka osadená vedľa posuvnej brány. Výplň z drôtených panelov. Šírka 1,0 m.

6. Dvojkridlová otváracia bránka pri príjazdovej komunikácii. Výplň z drôtených panelov. Šírka 3,5 m.

7. Jednokridlová otváracia bránka pri príjazdovej komunikácii. Výplň z drôtených panelov. Šírka 1,0 m.

8. Dvojkridlová otváracia bránka v smere od Mariánskej. Výplň z drôtených panelov. Šírka 3,5 m.

9. Jednokridlová otváracia bránka v smere od Mariánskej, osadená vedľa dvojkridlovej brány. Výplň z drôtených panelov. Šírka 1,0 m.

Zároveň Verejný obstarávateľ doplní Prílohu B.1 Projektová dokumentácia súťažných podkladov o situačnú bránu samostatnou zmenou súťažných podkladov.

**Poradové číslo:** 6

**Dátum podania:** 17.03.2023 13:42:21

**Zverejnené:** 24.03.2023 09:44:15

**Otázka:**

Podľa odpovede č. 8 zo dňa 16.03.2023 má byť mostík na ocelevej pozinkovanej konštrukcii v zmysle projektovej dokumentácie. V dodanej projektovej dokumentácii sa výkres podpier mostíka nenachádza. V dodanej PD je mostík špecifikovaný v technickej správe sadových úprav: „Cez plochu záhonu pre motýle a včely a plochu lúky vedie jednoduchý drevený mostík z dubových dosiek, ktorý umožňuje bližší kontakt s týmito plochami a taktiež tvorí dôležité komunikácie – prepája altánok, relaxačno-oddychovú časť a južný vstup. Dubový mostík je široký 1 m a od okolitého terénu je zdvihnutý o cca 0,25 m. Jeho zdvihnutie nad úroveň terénu prinesie do priestoru dynamiku, hravosť a možnosť tréningu stability tela.“ a zároveň je vizualizovaný v dokumente 2. ZS STUPAVA\_POVRCHY&MATERIALY, kde podľa fotografie nie je vidno pozinkovanú konštrukciu. Na základe uvedeného Vás žiadame o dodanie projektovej dokumentácie, z ktorej bude zrejme uloženie mostíkov na požadovanej ocelevej konštrukcii.

**Odpoveď:**

Verejný obstarávateľ doplní Prílohu B.1 Projektová dokumentácia súťažných podkladov o špecifikáciu mostíka samostatnou zmenou súťažných podkladov.

**Poradové číslo:** 5

**Dátum podania:** 17.03.2023 10:43:04

**Zverejnené:** 24.03.2023 09:41:18

**Otázka:**

Dobrý deň,

dňa 16.03.2023 ste zodpovedali nami podanú otázku nasledovne:

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Zvýšenie kapacít Základnej školy kpt. Jána Nálepku v Stupave – stavebné práce

**Obstarávateľ:** Mesto Stupava

*"Otázka č. 7: V dodanej PD chýba projekt elektroinštalácií pre objekt sadové úpravy. Žiadame o jeho doplnenie.*

*Odpoveď obstarávateľa: Projekt elektroinštalácie nie je potrebný, nakoľko sa jedná o pripojenie na existujúcu elektroinštaláciu. Bod napojenia a trasa vedenia je súčasťou obhliadky."*

Otázka: Nakoľko je verejný obstarávateľ povinný podľa zákona o verejnom obstarávaní 343/2015 Z.z § 10:

ods. 2) Verejný obstarávateľ a obstarávateľ musia dodržať princíp rovnakého zaobchádzania, princíp nediskriminácie hospodárskych subjektov, princíp transparentnosti, princíp proporcionality a princíp hospodárnosti a efektívnosti.

a

ods. 3) Príprava a zadávanie zákaziek, koncesii a súťaže návrhov vrátane ich klasifikácie podľa § 5 ods. 1 sa nesmú realizovať so zámerom nedovoleného uplatnenia výnimky z tohto zákona alebo narušenia hospodárskej súťaže bezdôvodným zvýhodnením alebo znevýhodnením určitých hospodárskych subjektov. Verejný obstarávateľ a obstarávateľ sú povinní prijať potrebné opatrenia na zabezpečenie primeraného a včasného plnenia svojich úloh, ktoré vyplývajú z osobitných predpisov<sup>32a)</sup> a ktoré sú zároveň v súlade s pravidlami verejného obstarávania,

**Žiadame verejného obstarávateľa opätovne o poskytnutie projektu elektroinštalácií pre objekt sadové úpravy, nakoľko je potrebný na riadne nacenenie zákazky a verejný obstarávateľ, tak ako je uvedené vyššie nesmie dať informáciu týkajúcu sa predmetu zákazky len spoločnostiam, ktoré sa napríklad zúčastnia na obhliadke (obhliadka nie je povinná) ale všetkým rovnako prostredníctvom elektronického systému určeného na komunikáciu, aby bolo verejné obstarávanie transparentné.**

**Odpoveď:**

Verejný obstarávateľ doplní Prílohu B.1 Projektová dokumentácia súťažných podkladov o projekt elektroinštalácií samostatnou zmenou súťažných podkladov.

**Poradové číslo:** 4

**Dátum podania:** 16.03.2023 13:40:06

**Zverejnené:** 16.03.2023 18:26:56

**Otázka:**

Nakoľko verejný obstarávateľ doteraz nezodpovedal nami predložené otázky. Bude verejný obstarávateľ adekvátne predlžovať termín na predkladanie ponúk?

**Odpoveď:**

Verejný obstarávateľ priemerane predlži lehotu na predkladanie ponúk.

**Poradové číslo:** 3

**Dátum podania:** 16.03.2023 09:33:44

**Zverejnené:** 16.03.2023 18:25:39

**Otázka:**

Žiadame VO o presnú špecifikáciu betónovej dlažby - trvá objednávateľ na požadovanej hrúbke dlažby (podľa našich skúsenosti postačuje aj hr.8 cm na prejazd vozidiel) a rozmeroch?

Prípadne vie VO poskytnúť kontakt na dodávateľa/výrobcu takejto dlažby?

**Odpoveď:**

Hrúbka dlažby bude realizovaná v zmysle projektovej dokumentácie.

**Poradové číslo:** 2

**Dátum podania:** 08.03.2023 14:03:59

**Zverejnené:** 16.03.2023 18:23:48

**Otázka č. 1:**

V dodaných výkazoch výmer chýba celková rekapitulácia. Bude ju VO dopĺňať, alebo sa nebude predkladať do ponuky?

**Odpoveď:**

Celková rekapitulácia nie je podmienkou.

**Otázka č. 2:**

Vo výkaze výmer objektu zdravotníckej chýba vykázané lôžko pod potrubie. Žiadame o doplnenie do výkazu výmer.

**Odpoveď:**

Lôžko je súčasťou obsypu pol.č.1.

**Otázka č. 3:**

V objekte spevnené plochy nie je špecifikovaná farebnosť dlažby a množstvo dlažby danej farby. Podľa grafického návrhu sa majú dodávať štyri odtiene dlažby. Žiadame o doplnenie množstiev a farebnosti.

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Zvýšenie kapacít Základnej školy kpt. Jána Nálepku v Stupave – stavebné práce

**Obstarávateľ:** Mesto Stupava

**Odpoveď:**

Množstvá a farebnosti sú uvedené v tabuľke, ktorá bude zaslaná záujemcom prostredníctvom systému EVO.

**Otázka č. 4:**

Podľa výkresu situácie v objekte osvetlenie sa má vykonať orez konárov okolo svetelného bodu č.4. Orez konárov sa v dodaných výkresoch nenachádza. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či je táto práca súčasťou obstarávania a v prípade, že áno žiadame o prídanie do výkazu výmer.

**Odpoveď:**

Uvedený orez zabezpečí Verejný obstarávateľ.

**Otázka č. 5**

Podľa projektu altánku má byť altánok oceľový so strechou z KVH profilov podľa projektu sadových úprav drevený zo smrekovca. Žiadame verejného obstarávateľa o určenie aký altánok požaduje.

**Odpoveď:**

Altánok bude realizovaný podľa PD Altánku.

**Otázka č. 6:**

Podľa PD altánku má byť podlaha altánku zo zámkovej dlažby, podľa pd sadových úprav a výkazu výmer zo smrekovca. Žiadame o vyjadrenie, ktorý údaj je správny.

**Odpoveď:**

Realizovať sa bude podlaha v zmysle výkazu výmer.

**Otázka č. 7:**

V dodanej projektovej dokumentácii chýba projekt elektroinštalácií pre objekt sadové úpravy. Žiadame o jeho doplnenie.

**Odpoveď:**

Projekt elektroinštalácie nie je potrebný, nakoľko sa jedná o pripojenie na existujúcu elektroinštaláciu. Bod napojenia a trasa vedenia je súčasťou obhliadky.

**Otázka č. 8:**

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie projektovej dokumentácie o výkres mostíka. Z dodanej dokumentácie nie sú zrejmé rozmery, konštrukcia mostíka. Nie sú zadefinované hrúbky materiálu.

**Odpoveď:**

Rozmery mostíka sú zadefinované v projektovej dokumentácii, hrúbka materiálu je v minimálnej požadovanej hodnote 100 mm, podpory mostíka na oceľovej pozinkovanej konštrukcii v zmysle projektovej dokumentácie.

**Otázka č. 9:**

Žiadame verejného obstarávateľa o zadefinovanie tretieho rozmeru a povrchovej úpravy dubových šlapákov (položka č. 85 Dlažby a okraje - Šlapáky z dubu 26x100 cm ks21).

**Odpoveď:**

Minimálna požadovaná hrúbka 100mm.

**Otázka č. 10:**

Žiadame verejného obstarávateľa o zadefinovanie požadovaných rozmerov, povrchovej úpravy a množstva a spôsobu kotvenia oceľovej pásoviny (položka č. 83 Oceľová pásovina a kotvenie bm 78).

**Odpoveď:**

Jedná sa o oceľový záhradný obrubník s hrotmi na ukotvenie v dĺžke 1000 mm, hrúbky 2 mm a výšky 100 mm hnedej farby. Celková dĺžka je definovaná vo výkaze výmer.

**Otázka č. 11:**

Podľa projektu sa má do priestoru átria doviest' 24t zeminy. Je potrebné uvažovať s ručnými presunmi cez budovu školy, alebo je do átria prístup pre mechanizáciu?

**Odpoveď:**

Zemina sa bude prevážať ručne cez interiéru školy.

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Zvýšenie kapacít Základnej školy kpt. Jána Nálepku v Stupave – stavebné práce

**Obstarávateľ:** Mesto Stupava

**Poradové číslo:** 1

**Dátum podania:** 09.03.2023 13:54:31

**Zverejnené:** 13.03.2023 12:41:14

Otázka:

Je potrebné predkladať v rámci ponuky aj poskytnutú Zmluvu o dielo?

Nakoľko nie je uvedená v obsahu ponuky.

Je postačujúce čestné vyhlásenie uchádzača o akceptácii podmienok súťaže a o neprítomnosti konfliktu záujmov? (kde okrem iného uchádzač vyhlasuje aj, že súhlasí s obchodným podmienkami obsiahnutými v Návrhu zmluvy.

Odpoveď:

Uchádzač nepredkladá v rámci ponuky Zmluvu o dielo. Uchádzač predkladá doklady uvedené v bode 8.3 Časti A. Pokyny pre uchádzačov súťažných podkladov.